Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 26
	19 октября 2022
Среда

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2022 г.                                                                                                                                                     №  140

   Об утверждении перечня мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате    животных    без    владельцев    на    прежние   места   обитания на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (приложение).

2. Глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

          3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                              А.М.Ворожцов

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 14.10.2022  № 140
Перечень мест,

на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

И.о. главы Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                  А.М.Ворожцов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

М.Н.
Шустинская

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 26 от 19.10.2022 г. стр. 2 из 2